
Победители и призёры фестиваля спорта России и Беларуси 
среди сельских семейных команд «Спорт – в село!» 

В соревнованиях «Эстафета»: 
Среди сельских семейных команд 1 группы  (семьи с девушками 2007-2009 
г.р.) 
1 место – семья Воюш Сергей, Екатерина и Мария (Новосибирская область). 
2 место – семья Гордиенко Вандрей, Екатерина и Варвара (Челябинская 
область; 
3 место – семья Ериных Вадим, Елена и Виктория (Республика Мордовия); 

Среди сельских семейных команд 1 группы (семьи с юношами 2007-2009 
г.р.): 
1 место – семья Бельсадских Анатолий, Наталья и Ярослав (Краснодарский 
край). 
2 место – семья Красновых Максим, Ольга и Ярослав (Нижегородская 
область); 
3 место – семья Никитюк Иван, Мария и Никита (Тульская область); 

Среди сельских семейных команд 2 группы (семьи с девочками 2010-2011 
г.р.): 
1 место – семья Кукушкиных Евгений, Олеся и Ксения (Калужская область). 
2 место – семья Макаровых Александр, Александра и Таисия (Брянская 
область); 
3 место – семья Маненовых Зинур, Гульсум и Алиса (Саратовская область); 

Среди сельских семейных команд 2 группы (семьи с мальчиками 2010-2011 
г.р.) 
1 место – семья Гостьковых Алексей, Ирина и Кирилл (Пензенская область). 
2 место – семья Чумарова Дениса, Маденко Динары и Арсена (Республика 
Мордовия); 
3 место – семья Журавлевых Виталий, Людмила и Андрей (Костромская 
область); 

В соревнованиях по стрельбе из пневматической винтовки, где   
участвовали папы: 

1 место – Чернышов Николай (Омская область). 
2 место – Дворецкий Сергей (Костромская область); 
3 место - Кунин Николай (Республика Мордовия); 



В соревнованиях «личное многоборье» среди юношей старшей 
возрастной группы: 

1 место – Краснов Ярослав (Нижегородская область).  
2 место – Губаев Валерий (Республика Башкортостан); 
3 место – Чернышов Семен (Омская область); 

В соревнованиях «личное многоборье» среди девушек старшей 
возрастной группы: 

1 место – Дворецкая Альбина (Костромская область). 
2 место – Ерина Виктория (Республика Мордовия); 
3 место – Гордиенко Варвара (Челябинская область); 

В соревнованиях «личное многоборье» среди мальчиков 
младшей возрастной группы: 

1 место – Журавлев Андрей (Костромская область).  
2 место – Гостьков Кирилл (Пензенская область); 
3 место – Моломоркин Егор (Смоленская область); 

В соревнованиях «личное многоборье» среди девочек младшей 
возрастной группы: 

1 место - Кукушкина Ксения (Калужская область). 
2 место – Мурзина Яна (Республика Башкортостан); 
3 место – Макарова Таисия (Брянская область); 

В соревнованиях «личное многоборье» среди мам: 
1 место – Ус Антонина (Краснодарский край). 
2 место – Алексеева Юлия (Оренбургская область); 
3 место – Подоплелова Екатерина (Хабаровский край); 

В соревнованиях «личное многоборье» среди пап: 
1 место – Подоплелов Петр (Хабаровский край). 
2 место – Лукин Василий (Республика Саха (Якутия); 
3 место – Шевцов Сергей (Волгоградская область); 



В соревнованиях «командное многоборье» 1 группы (юноши): 
1 место – семья Красновых Максим, Ольга и Ярослав (Нижегородская 
область).  
2 место – семья Аскаровых Аскар, Татьяна, Артур (Республика Крым); 
3 место – семья Чернышовых Николай, Вера и Семен (Омская область); 

В соревнованиях «командное многоборье» 1 группы 
(девушки): 

1 место – семья Гордиенко Андрей, Екатерина и Варвара (Челябинская 
область).  
2 место – семья Дворецких Сергей, Анастасия и Альбина (Костромская 
область); 
3 место – семья Ериных Вадим, Елена и Виктория (Республика Мордовия); 

В соревнованиях «командное многоборье» 2 группы 
(мальчики): 

1 место – семья Журавлевых Виталий, Людмила и Андрей (Костромская 
область).  
2 место – семья Куниных Николай, Наталия и Савелий (Республика 
Мордовия); 
3 место – семья Маломоркиных Николай, Вера и Егор (Смоленская область); 

В соревнованиях «командное многборье» 2 группы (девочки): 
1 место – семья Кукушкиных Евгений, Олеся и Ксения (Калужская область). 
2 место – семья Подоплеловых Петр, Екатерина и Маргарита (Хабаровский 
край); 
3 место – семья Алексеевых Иван, Юлия и Ксения (Оренбургская область); 

В командном первенстве 1 группы (юноши): 
1 место – семья Красновых Максим, Ольга и Ярослав (Нижегородская 
область).  
2 место – семья Аскаровых Аскар, Татьяна и Артур (Республика Крым); 
3 место – семья Чернышовых Николай, Вера и Семен (Омская область); 



В командном первенстве 1 группы (девушки): 
1 место – семья Гордиенко Андрей, Екатерина и Варвара (Челябинская 
область). 
2 место – семья Дворецких Сергей, Анастасия и Альбина (Костромская 
область); 
3 место – семья Ериных Вадим, Елена и Виктория (Республика Мордовия); 

В командном первенстве 2 группы (мальчики): 
1 место – семья Журавлевых Виталий, Людмила и Андрей (Костромская 
область). 
2 место – семья Гостьковых Алексей, Ирина и Кирилл (Пензенская область); 
3 место – семья Куниных Николай, Наталья и Савелий (Республика 
Мордовия); 

В командном первенстве 2 группы (девочки): 
1 место – семья Кукушкиных Евгений, Олеся и Ксения (Калужская область). 
2 место – семья Подоплеловых Петр, Екатерина и Маргарита (Хабаровский 
край); 
3 место – семья Алексеевых Иван, Юлия и Ксения (Оренбургская область); 

В общекомандном зачете: 
1 место – Костромская область. 
2 место – Республика Мордовия; 
3 место – Краснодарский край; 

Пресс-служба Российского союза сельской молодежи


